MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPPG

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEaD

                    EDITAL  005/2025 – RESULTADO FINAL

A Coordenação do Curso de Aperfeiçoamento em Atendimento Educacional Especializado para o Estudante com Transtorno do Espectro Autista
destinadas aos Professores da Rede Pública de Educação que atuam no Atendimento Educacional Especializado e na Educação Básica com o público da
Educação Especial na perspectiva Inclusiva, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado final do processo seletivo de tutores a distância
para atuação no curso de aperfeiçoamento em Atendimento Educacional Especializado para estudantes com Transtorno do Espectro Autista (180h)
realizado por meio das inscrições ao Edital nº 005/2025.

Nº
CANDIDATO(A) PESSOA COM

DEFICIÊNCIA (PCD)
RESULTADO DA

HOMOLOGAÇÃO
RESULTADO FINAL

1.  MAURÍCIO PEREIRA BARROS  Não DEFERIDO(A) CONVOCADO

2.  ISMAEL GOMES GONÇALVES DE FIGUEREDO Não DEFERIDO(A) CONVOCADO

3.  ANA MARIA DAMASCENO LANDIM Não DEFERIDO(A) CONVOCADO

4.  JOANA D´ARC ALMEIDA DA SILVA Não DEFERIDO(A) CONVOCADO

5.  ALINE SILVA DE ALMEIDA LIMA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

6.  JAQSON ALVES SANTOS Sim DEFERIDO(A) CONVOCADO VAGA PCD

7.  DANIELA CAMILA FROEHLICH Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

8.  RITA DE CÁCIA SANTOS CHAGAS Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

9.  ROSANA MARIA CANDIDO DE SOUZA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

10.  GEANE DE JESUS SILVA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

11.  ZILDENICE MATIAS GUEDES MAIA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

12.  KLAYTON SANTANA PORTO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

13.  HELTON MARQUES Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

14.  CLAUDIO WAGNER LOCATELLI Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

15.  VANICE APARECIDA ALVES Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

16.  MARCELA DE MELO FERNANDES Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

17.  ALESSANDRA SANTOS NUNES Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPPG

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEaD

18.  MARCILEIDE PIMENTA DE FREITAS Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

19.  HERBETH JONATHAN MAIA DE ALMEIDA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

20.  JOSEVÂNIA SANTOS CONCEIÇÃO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

21.  ANTENOR ALVES CABRAL FILHO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

22.  FABRICIO HENRIQUE COELHO VIEIRA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

23.  EDIVAN OLIVEIRA DA SILVA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

24.  PATRICK CONCEIÇÃO PACHECO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

25.  LUCIANO ANTONIO DA SILVA  Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

26.  MARCELO SOUZA OLIVEIRA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

27.  SERGIO ROMULO ALVES DOS SANTOS JUNIOR Sim DEFERIDO(A) SUPLENTE VAGA PCD

28.  PATRICIA FERREIRA BIANCHINI BORGES Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

29.  LUCIANA RIBOLLI DE OLIVEIRA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

30.  ROGÉRIO AUGUSTO DOS SANTOS Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

31.  LÍLIAN PATRÍCIA SILVA DE SOUZA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

32.  SAMIRA FIGUEIREDO TAVARES Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

33.  WILDSON CARDOSO ASSUNÇÃO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

34.  EDILENE FRANCISCO DE CARVALHO  Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

35.  MARIZA ARAUJO BEZERRA DE ALMEIDA BATISTA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

36.  FRANCIELLEN MORAIS COSTA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

37.  IRIS DE LIMA SOUZA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

38.  ALBA VALÉRIA CORDEIRO FERREIRA  Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

39.  RITA CRISTINA COELHO DE ALMEIDA SANTIAGO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

40.  JULIANA DE SOUZA RAMOS Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

41.  TANISE PAULA NOVELLO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

42.  MARIANA APARECIDA SEREJO DE SOUZA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

43.  REYTH DA CUNHA RIBEIRO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

44.  DIEGO SOUSA DE CARVALHO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

45.  DENIZE CRISTINA KAMINSKI Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPPG

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEaD

46.  ANTHONY FÁBIO TORRES SANTANA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

47.  JAMILTON COSTA PEREIRA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

48.  BÁRBARA BRUNA ABREU DE CASTRO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

49.  TALLYTA SUENNY ARAUJO DA SILVA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

50.  CYNTHIA DOS GUIMARÃES DE CARVALHO CORRÊA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

51.  EDERSON BATISTA CAMARGO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

52.  MARCIA HELLER HIAS Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

53.  RENATA SOUSA SALLES IBIAPINO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

54.  FRANCISCO SOUSA DA SILVA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

55.  FRANCIELEN MENEZES ROCHA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

56.  RITHIELLE RAKEL SILIBI DA SILVA  Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

57.  LUDMILA DE SOUZA ROCHA ALMEIDA Sim DEFERIDO(A) SUPLENTE VAGA PCD

58.  LIJANILCE MATOS FERREIRA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

59.  LEONARDO EUGENIO SCHMITT Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

60.  OLIVIA MARIA ROCHA DE MORAIS LIMA SIM DEFERIDO(A) SUPLENTE VAGA PCD

61.  VERA MARIA DE LIMA PEREIRA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

62.  NAYARA PEREIRA LOURENÇO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

63.  MURILO MELLEM MAZZOTTA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

64.  ERIVANEIDE ARAÚJO DE OLIVEIRA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

65.  LUIZELIA MELO DE SOUZA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

66.  TEREZILMA APARECIDA PEIXOTO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

67.  KAMILA SCALZER Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

68.  TARCIÉLI DA COSTA MARTINS Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

69.  DANIERES FRANCISCO DE SOUSA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

70.  FRANCIELI FERNANDA MOREIRA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

71.  MARLEI LOPES Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

72.  MARIA LUCIENE FERREIRA LIMA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

73.  JACQUELINE MARI MACHADO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPPG

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEaD

74.  BUENA BRUNA ARAUJO MACÊDO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

75.  MARCIA AUXILIADORA FONSECA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

76.  NEUZA MARIA CÂMARA DE SOUZA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

77.  MARILENE FERREIRA DOS SANTOS Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

78.  ANTONIA EDILANGE VIEIRA BEZERRA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

79.  WAGNER DE OLIVEIRA SILVA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

80.  GLEBSON MOISÉS ESPÍNDOLA DA SILVA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

81.  MILENE SILVA DE CASTRO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

82.  CINTIA RAMALHO CAETANO DA SILVA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

83.  ANIBAL DE SOUZA MASCARENHAS FILHO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

84.  JAQUELINE ASSIS FERNANDES Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

85.  MIRIAM GURGEL DA SILVA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

86.  ADÃO MACHADO LIMA  Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

87.  FAGNER DE CARVALHO RODRIGUES Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

88.  FERNANDO HENRIQUE NOGUEIRA AMARAL Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

89.  EVERTON DOS SANTOS DE SANTANA  Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

90.  LUANA CAMPOS GINES LORENA DE SOUZA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

91.  HIGO JOSÉ NERI DA SILVA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

92.  WILLIAM FRANCISCO DE PAULO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

93.  JOSEILDO SILVESTRE DA SILVA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

94.  DIEGO RABELO DOS SANTOS Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

95.  JAKELLINY ALMEIDA SANTOS Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

96.  ÍTALO BRUNO ARAÚJO DAMASCENO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

97.  ELIANE MENACHO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

98.  LUCIANA PACHECO DO NASCIMENTO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

99.  CRISTIANE PEREIRA GUIMARÃES Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

100.  PAULA LEONETE VIANA Sim DEFERIDO(A) SUPLENTE VAGA PCD

101.  FERNADA PEREIRA GUIMARÃES Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPPG

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEaD

102.  MARINALVA FLORES VALENSUELA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

103.  WILTON SILVA ABREU Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

104.  RENATA LIMA ROCHA DE CASTRO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

105.  CLÁUDIA APARECIDA RIBEIRO DOS SANTOS Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

106.  JORDÂNIA MOTA DE ARRAES Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

107.  CAROLINE SILVA FRAGA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

108.  PAULO RODSON CASCAES DANTAS Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

109.  THAISE DE OLIVEIRA CRUZ GUIMARÃES Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

110.  RICARDO DE PÁDUA MOREIRA DANTAS Sim DEFERIDO(A) SUPLENTE VAGA PCD

111.  CRISTIANO QUIRINO DE BRITTO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

112.  FABIANA CARDOSO URZETTA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

113.  ALDEIJANE LEANDRO DE ARAUJO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

114.  JAQUELINE MARQUES TAVARES DE OLIVEIRA  Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

115.  GISMARA CARVALHO DE MELLO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

116.  JENNIFER VALLERIANO BARBOZA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

117.  KARINA NOGUEIRA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

118.  ÉRIKA ALMEIDA CHAVES Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

119.  JULIANA MARIA LIMA COELHO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

120.  FLÁVIA BATISTA DE LIMA E SILVA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

121.  VALDIRENE DE OLIVEIRA SOTERO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

122.  ALAN SANTOS OLIVEIRA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

123.  ROSANGELA MARQUES DE LIMA PASCHOALETTO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

124.  JULIA GLACIELE DOS SANTOS SOUZA DE MORAES Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

125.  FERNANDA JANSEN MENDES Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

126.  JHONY MARTINEZ DOS SANTOS SILVA Sim DEFERIDO(A) SUPLENTE VAGA PCD

127.  VANESSA SILVA CUNHA ALVES Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

128.  NÁDIA ALVES PINHEIRO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

129.  LUCAS TALVANE FERREIRA CARVALHO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPPG

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEaD

130.  SIDINEI DE JESUS QUEIROZ Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

131.  BRUNO MACIEL SANTOS DE OLIVEIRA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

132.  LORENA MAYRA FARIA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

133.  MAKESIA MAYRA DE GOIS Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

134.  DANIELLE CAVALCANTI DA SILVA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

135.  ELÍ MELO COSTA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

136.  MEYRE ANE SAMPAIO MOREIRA Sim DEFERIDO(A) SUPLENTE VAGA PCD

137.  HEOCLIZIA APARECIDA ALVES DE MAUTAS MESQUITA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

138.  LUIZ ESCANDIUSSI NETO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

139.  DAIANY CARLA FRÓES EDUARDO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

140.  ALEXANDRA ESTEFÂNIA REGNER DA SILVA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

141.  CIRO DIAS Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

142.  STEFÂNIA MORAIS PINTO DOS SANTOS Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

143.  SIMONE DA CONCEIÇÃO RODRIGUES DA SILVA SIM DEFERIDO(A) SUPLENTE VAGA PCD

144.  RAFAEL SAID BHERING CARDOSO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

145.  FABIOLA DE CARVALHO JARDIM Sim DEFERIDO(A) SUPLENTE VAGA PCD

146.  MAYRA FERREIRA BARRETO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

147.  JÉSSICA DA SILVA OLIVEIRA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

148.  MIRIAN FERREIRA REZENDE  Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

149.  GESSIKA DEMÉTRIO DE ALCÂNTARA Sim DEFERIDO(A) SUPLENTE VAGA PCD

150.  SIMONE FERREIRA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

151.  THAMIRES DE SOUSA PAIVA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

152.  LAVÍNIA MARIA SILVA QUEIROZ Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

153.  LETICIA DE SOUZA LIMA VELOSO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

154.  KARINE NASCIMENTO ACCIOLY  Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

155.  PAULO VICTOR ALMEIDA MOTA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

156.  RENATA BRUNA SILVA DE PAIVA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

157.  WILSON DOS ANJOS SANTOS Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPPG

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEaD

158.  MARIA KAROLINA RODRIGUES LOURENÇO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

159.  LUCAS DOS SANTOS MATOS Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

160.  ALDECIR PEIXOTO MAIA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

161.  MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA ALVES Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

162.  MARIA DA CONCEIÇÃO DANTAS DO NASCIMENTO  Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

163.  RICARDO NUNES DE OLIVEIRA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

164.  JOÃO LEANDRO FARIA OLIVEIRA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

165.  LUZIA CATIA BISPO ALVES Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

166.  ROGÉRIO DE ALMEIDA MELARÉ Sim DEFERIDO(A) SUPLENTE VAGA PCD

167.  JANINE DA GUIA COSTA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

168.  LUCIANO KATSUAKI OLIVEIRA SATO Sim DEFERIDO(A) SUPLENTE VAGA PCD

169.  TATIANA DE FÁTIMA VIEIRA DA SILVA Sim DEFERIDO(A) SUPLENTE VAGA PCD

170.  IGOR SANTOS SOUZA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

171.  JULIANA RAMOS DA SILVA ALBUQUERQUE Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

172.  ANDRESSA MARIA MORAIS Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

173.  CLEDEMILSON SOUSA DO NASCIMENTO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

174.  VIVIANE NUNES DA CUNHA Sim DEFERIDO(A) SUPLENTE VAGA PCD

175.  THAIS PEREIRA DE SOUSA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

176.  DANIELLA SILVA DE MORAIS Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

177.  JOSÉ RICARDO BRAGA DE ALMEIDA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

178.  RENATO AVILA GOZZO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

179.  NIKESIA ALESSA DE MORAIS ALVES Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

180.  GILBERLÂNIA GOMES DUARTE ROCHA  Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

181.  LETÍCIA BASSETTO SECORUM Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

182.  KARLEANE VIEIRA DOS SANTOS Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

183.  ARIELE FRANÇA DE MELO Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

184.  BRUNA FERREIRA DE PONTES MESQUITA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

185.  PAULO ANDRÉ SANTOS LEITE Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPPG

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEaD

186.  CRISTIANI CAMILA ALVES DE SOUZA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

187.  JOYCIEIDE VIVIA SOARES DE SOUZA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

188.  POLLYANNE MARIA DE LIMA ALCÂNTARA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

189.  ROSIANE DE OLIVEIRA DA FONSECA SANTOS Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

190.  ÁLVARO MOISÉS OLIVEIRA MOTA SILVA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

191.  LECIANE BELTRÃO DA SILVEIRA Não DEFERIDO(A) SUPLENTE

Mossoró, 20 de junho de 2025.

________________________________
ASSINATURA DO COORDENADOR

		2025-06-20T10:25:35-0300